ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:  2979/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên Phủ, ngày 04 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh quyết toán thu - chi ngân sách thành phố năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Điện Biên Phủ.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên V/v giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 và các Quyết định bổ

sung dự toán NSĐP năm 2022 cho UBND thành phố Điện Biên Phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND thành phố

Điện Biên Phủ về giao dự toán thu, chi ngân sách thành phố năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 4969/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND thành

phố Điện Biên phủ về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2022 và các quyết

định giao bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị dự toán,

UBND các phường xã;

Căn cứ Công văn số 2092a/STC-QLNS ngày 02/10/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh quyết toán thu, chi ngân sách thành phố Điện

Biên Phủ năm 2022;

Để đảm bảo số liệu quyết toán ngân sách năm 2022, UBND thành phố trình

HĐND thành phố Điện Biên Phủ điều chỉnh quyết toán thu, chi ngân sách thành

phố năm 2022 với các nội dung như sau:

1. Số quyết toán đã phê duyệt tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày

20/7/2023 của HĐND thành phố

1.1 Quyết toán thu ngân sách thành phố

- Tổng thu ngân sách nhà nước:  1.026.175.742.611 đồng

+ NSTP hưởng là 972.449.185.148 đồng

Trong đó: Thu ngân sách trên địa bàn:   471.120.075.541 đồng

 1.2 Quyết toán chi ngân sách thành phố

- Tổng chi ngân sách: 972.449.185.148 đồng

- Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau: 112.991.902.441 đồng, trong

đó:  Ngân sách thành phố: 84.118.305.552 đồng.

2

- Kết dư: Không

2. Quyết toán đề nghị điều chỉnh bổ sung

- Điều chỉnh tăng quyết toán thu: 222.807.618 đồng do tăng các khoản thu

được điều tiết về ngân sách thành phố hưởng (có biểu chi tiết kèm theo)

- Điều chỉnh tăng quyết toán chi chuyển nguồn: 222.807.618 đồng

3. Số quyết toán sau điều chỉnh

3.1 Quyết toán thu ngân sách thành phố

- Tổng thu ngân sách nhà nước: 1.026.398.550.229 đồng

+ NSTP hưởng là  972.671.992.766 đồng

Trong đó: Thu ngân sách trên địa bàn:  471.342.883.159 đồng

3.2 Quyết toán chi ngân sách thành phố

- Tổng chi ngân sách:  972.671.992.766 đồng

- Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau: 113.214.710.059 đồng, trong

đó:  Ngân sách thành phố: 84.341.113.170 đồng.

(có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là Tờ trình về việc điều chỉnh quyết toán thu - chi ngân sách thành

phố năm 2022 của UBND thành phố Điện Biên Phủ./.

 Nơi nhận:                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thường trực Thành ủy

-  Ban Thường vụ Thành ủy;

- Các đ/c UVBCH ĐB TP;

CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Các Ban HĐND TP;

- Các đại biểu HĐND TP;

- Lưu: VT, TCKH.

Nguyễn Quang Hưng

3

	TỜ TRÌNH
	Về việc điều chỉnh quyết toán thu - chi ngân sách thành phố năm 2022
	Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Điện Biên Phủ.
	Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

		2023-12-14T15:35:58+0700

		2023-12-14T15:55:20+0700